
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КОМСОМОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

«18» марта 2022 г. № 15/1

О внесении изменений в Решение Совета 
«Комсомольского сельское поселение» №6/2 
от «25» июля 2018 г. «О передаче полномочий 
(части полномочий) по решению отдельных вопросов 
местного значения муниципального района»

В соответствии с частью 4 статьи 15 и частью 1.3 статьи 5 Федерального закона от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Комсомольского сельского поселения 
Тукаевского муниципального района, Совет Комсомольского сельского поселения 
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в п.1 решения Совета «Комсомольское сельское поселение» от 
25.07.2018 г. № 6/2 «О передаче полномочий (части полномочий) по решению отдельных 
вопросов местного значения муниципального района» и изложить в новой редакции:

Предложить Совету Тукаевского муниципального района Республики Татарстан 
рассмотреть вопрос о передаче Исполнительному комитету района следующих 
полномочий Исполнительного комитета Комсомольского сельского поселения Тукаевского 
муниципального района Республики Татарстан по решению вопросов местного значения:

-  организация проведения совместного конкурса на заключение концессионного 
соглашения на объекты холодного водоснабжения и водоотведения.

-  организация передачи муниципального имущества в арендное пользование и 
концессию по поручению собственника.

2.Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Комсомольского 
сельского поселения.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Тукаевского 
муниципального района и на официальном портале правовой информации Республика 
Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего решение оставляю за собой.

Глава муниципального образования, 
Председатель Совета О.В. Сурова


